

SINAPI MARÇO 2022 NÃO DESONERADO

BDI

20,96

CP-Paisag-0001	PLANTIO DE ARVORE PAU FERRO COM PORTE MÍNIMO DE 2,5M DE ALTURA E DAP MÍNIMO 3,0 CM										[R\$/un]
REFERENCIAL	Adaptação SINAPI CÓDIGOS 98520+98511										
Fonte	Composição / Insumo	Código	Descrição	Unid		Coef	Preço (R\$)	Custo (R\$)			
SINAPI	INSUMO	38125	FERTILIZANTE ORGANICO CompoTO, CLASSE A	KG		10,00000	1,26	12,60			
MERCADO	INSUMO	COTAÇÃO	CALCARIO DOLOMITICO 100% PRNT	KG		0,20000	2,00	0,40			
MERCADO	INSUMO	COTAÇÃO	FERTILIZANTE ADUBO NPK 04 14 08	KG		0,30000	10,00	3,00			
MERCADO	INSUMO	COTAÇÃO	MUDA ARVORE ESPECIE PAU FERRO H MINIMO = 2,50 M E DAP MÍNIMO 3,0	Unid		1,00000	300,00	300,00			
SINAPI	Compoção	100948	TRANSPORTE EM VIA PAVIMENTADA (CUSTO CAMINHÃO POR KM)	KM		130,43478	0,83	108,26			
SEDUH	Compoção	CP-PAISAG-002	çamento de arvores com Guindaste autropropelido 30 toneladas.	Unid		1,00000	207,49	207,49			
SINAPI	Compoção	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,50000	21,48	32,22			
SINAPI	Compoção	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,00000	23,55	23,55			
Total	Material R\$	631,75	Total Mao de Obra R\$					55,77			
Custo Tot.Unit.	(sem BDI)	687,52	Custo Total Unitário (com BDI)					831,62			

CP-Paisag-0002 PLANTIO DE ARVORE PAU FERRO COM PORTE MÍNIMO DE 4,50M DE ALTURA E DAP MÍNIMO 8 CM										[R\$/un]
REFERENCIAL	Adaptação SINAPI CÓDIGOS 98520+98511									
	Fonte	Composição / Insumo	Código	Descrição	Unid		Coef	Preço (R\$)	Custo (R\$)	
SINAPI	INSUMO		38125	FERTILIZANTE ORGANICO CompoTO, CLASSE A	KG		20,00000	1,26	25,20	
MERCADO	INSUMO		COTAÇÃO	CALCARIO DOLOMITICO 100% PRNT	KG		0,40000	2,00	0,80	
MERCADO	INSUMO		COTAÇÃO	FERTILIZANTE ADUBO NPK 04 14 08	KG		0,60000	10,00	6,00	
SINAPI	INSUMO		COTAÇÃO	MUDA ARVORE ESPECIE PAU FERRO H MINIMO = 4,50 M E DAP MÍNIMO 8,0	Unid		1,00000	2000,00	2000,00	
SINAPI	Compo	CAO	100948	TRANSPORTE EM VIA PAVIMENTADA (CUSTO CAMINHÃO POR KM)	KM		695,65217	0,83	577,39	
SEDUH	Compo	CAO	CP-PAISAG-002	çamento de arvores com Guindaste autopropelido 30 toneladas.	Unid		1,00000	207,49	207,49	
SINAPI	Compo	CAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		3,00000	21,48	64,44	
SINAPI	Compo	CAO	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,00000	23,55	47,10	
Total	Material R\$		2816,88	Total Mao de Obra R\$					111,54	
Custo Tot.Unit.	(sem BDI)		2928,42	Custo Total Unitário (com BDI)					3542,22	

CP-Paisag-0003 PLANTIO DE ARVORE IPÊ ROXO COM PORTE MÍNIMO DE 2,4M DE ALTURA E DAP MÍNIMO 2,0 CM										[R\$/un]
REFERENCIAL	Adaptação SINAPI CÓDIGOS 98520+98511									
	Fonte	Composição / Insumo	Código	Descrição	Unid		Coef	Preço (R\$)	Custo (R\$)	
SINAPI	INSUMO		38125	FERTILIZANTE ORGANICO CompoTO, CLASSE A	KG		10,00000	1,26	12,60	
MERCADO	INSUMO		COTAÇÃO	CALCARIO DOLOMITICO 100% PRNT	KG		0,20000	2,00	0,40	
MERCADO	INSUMO		COTAÇÃO	FERTILIZANTE ADUBO NPK 04 14 08	KG		0,30000	10,00	3,00	
SINAPI	INSUMO		COTAÇÃO	MUDA ARVORE ESPÉCIE IPÊ ROXO H MÍNIMO = 2,40 M E DAP MÍNIMO 2,0 CM	Unid		1,00000	300,00	300,00	
SINAPI	Compo	CAO	100948	TRANSPORTE EM VIA PAVIMENTADA (CUSTO CAMINHÃO POR KM)	KM		130,43478	0,83	108,26	
SEDUH	Compo	CAO	CP-PAISAG-003	Placamento de arvores com Guindaste autopropelido 30 toneladas.	Unid		1,00000	207,49	207,49	
SINAPI	Compo	CAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,50000	21,48	32,22	
SINAPI	Compo	CAO	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,00000	23,55	23,55	
Total	Material R\$		631,75	Total Mao de Obra R\$					55,77	
Custo Tot.Unit.	(sem BDI)		687,52	Custo Total Unitário (com BDI)					831,62	

CP-Paisag-0004 PLANTIO DE ARVORE IPÊ ROXO COM PORTE MÍNIMO DE 4,50M DE ALTURA E DAP MÍNIMO 6 CM										R\$/un
REFERENCIAL	Adaptação SINAPI CÓDIGOS 98520+98511									
Fonte	Composição / Insumo	Código	Descrição	Unid		Coef	Preço (R\$)	Custo (R\$)		
SINAPI	INSUMO	38125	FERTILIZANTE ORGANICO CompoTO, CLASSE A	KG		20,00000	1,26	25,20		
MERCADO	INSUMO	COTAÇÃO	CALCARIO DOLOMITICO 100% PRNT	KG		0,40000	2,00	0,80		
MERCADO	INSUMO	COTAÇÃO	FERTILIZANTE ADUBO NPK 04 14 08	KG		0,60000	10,00	6,00		
SINAPI	INSUMO	COTAÇÃO	MUDA ARVORE ESPÉCIE PAU FERRO H MÍNIMO = 4,50 M E DAP MÍNIMO 6,0	Unid		1,00000	2000,00	2000,00		
SINAPI	CompoIÇAO	100948	TRANSPORTE EM VIA PAVIMENTADA (CUSTO CAMINHÃO POR KM)	KM		695,65217	0,83	577,39		
SEDUH	CompoIÇAO	CP-PAISAG-002	Implantamento de arvores com Guindaste autopropeido 30 toneladas.	Unid		1,00000	207,49	207,49		
SINAPI	CompoIÇAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		3,00000	21,48	64,44		
SINAPI	CompoIÇAO	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,00000	23,55	47,10		
Total	Material R\$	2816,88	Total Mao de Obra R\$					111,54		
Custo Tot.Unit.	(sem BDI)	2928,42	Custo Total Unitário (com BDI)					3542,22		

CP-Paisag-0005 PLANTIO DE ARVORE SIBIPIRUNA COM PORTE MÍNIMO DE 2,0M DE ALTURA E DAP MÍNIMO 2,0 CM							[R\$/un]
REFERENCIAL	Adaptação SINAPI CÓDIGOS 98520+98511						
Fonte	Composição / Insumo	Código	Descrição	Unid	Coef	Preço (R\$)	Custo (R\$)
SINAPI	INSUMO	38125	FERTILIZANTE ORGANICO CompoTO, CLASSE A	KG	10,00000	1,26	12,60
MERCADO	INSUMO	COTAÇÃO	CALCARIO DOLOMITICO 100% PRNT	KG	0,20000	2,00	0,40
MERCADO	INSUMO	COTAÇÃO	FERTILIZANTE ADUBO NPK 04 14 08	KG	0,30000	10,00	3,00
SINAPI	INSUMO	COTAÇÃO	MUDA ARVORE ESPECIE SIBIPIRUNA H MINIMO = 2,0 M E DAP MÍNIMO 2,0 CM	Unid	1,00000	300,00	300,00
SINAPI	CompoI	100948	TRANSPORTE EM VIA PAVIMENTADA (CUSTO CAMINHAO POR KM)	KM	130,43478	0,83	108,26
SEDUH	CompoI	CP-PAISAG-002	Íçamento de arvores com Guindaste autopropelido 30 toneladas.	Unid	1,00000	207,49	207,49
SINAPI	CompoI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000	21,48	32,22
SINAPI	CompoI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	23,55	23,55
Total	Material R\$	631,75	Total Mao de Obra R\$			0,00	55,77
Custo Tot.Unit.	(sem BDI)	687,52	Custo Total Unitário (com BDI)				831,62

CP-Paisag-0006 PLANTIO DE ARVORE SIBIPRUNA COM PORTE MÍNIMO DE 4,0M DE ALTURA E DAP MÍNIMO 7 CM										[R\$/un]
REFERENCIAL	Adaptação SINAPI CÓDIGOS 98520+98511									
	Fonte	Composição / Insumo	Código	Descrição	Unid		Coef	Preço (R\$)	Custo (R\$)	
	SINAPI	INSUMO	38125	FERTILIZANTE ORGANICO CompoTO, CLASSE A	KG		20,00000	1,26	25,20	
	MERCADO	INSUMO	COTAÇÃO	CALCARIO DOLOMITICO 100% PRNT	KG		0,40000	2,00	0,80	
	MERCADO	INSUMO	COTAÇÃO	FERTILIZANTE ADUBO NPK 04 14 08	KG		0,60000	10,00	6,00	
	SINAPI	INSUMO	COTAÇÃO	MUDA ARVORE ESPECIE PAU FERRO H MINIMO = 4,0 M E DAP MINIMO 7,0 C	Unid		1,00000	2000,00	2000,00	
	SINAPI	CompoCAO	100948	TRANSPORTE EM VIA PAVIMENTADA (CUSTO CAMINHAO POR KM)	KM		695,65217	0,83	577,39	
	SEDUH	CompoCAO	CP-PAISAG-002	Placamento de arvores com Guindaste autopropeido 30 toneladas.	Unid		1,00000	207,49	207,49	
	SINAPI	CompoCAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		3,00000	21,48	64,44	
	SINAPI	CompoCAO	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,00000	23,55	47,10	
	Total	Material R\$	2816,88	Total Mao de Obra R\$					111,54	
	Custo Tot Unit.	(sem BDI)	2928,42	Custo Total Unitário (com BDI)					3542,22	

CP-Paisag-0029	Ilçamento de arvores com Guindaste autopropeido 30 toneladas.	[R\$/un]
----------------	---------------------------------------------------------------	----------

Resp. Técn. pela Composição		Eng.Civil	Revisã					
Motivação								
Elemento								
Local								
REFERENCIAL								
Produtividade horária								
Observação								
Fonte	Componente	Código	Descrição	Unid		Coef	Preço	Custo
SINAPI	CompolÇAO	89272	GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESÓPICA	CHP		0,533333	202,35	107,92
SINAPI	CompolÇAO	89273	GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESÓPICA	CHI		1,066667	93,35	99,57
Total	Material R\$	207,49	Total Mao de Obra R\$					
Custo Tot.Unit.	(sem BDI)	207,49	Custo Total Unitário (com BDI)					250,98